
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Gdańsk, dnia 07 listopada 2024 r. 

nr sprawy: D10.251.104.C.2024 

 

Wykonawcy ubiegający się 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości zamówienia 

przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. na „Zakup aparatury 
medycznej (diatermia, pompa do kontrapulsacji, wanna do hydroterapii, procesor tkankowy, 
zatapiarka, barwiarka, nakrywarka, mikrotom).”  
 

ZMIANY TREŚCI SWZ_4  

ORAZ  

DOPRECYZOWANIE WYJAŚNIEŃ Z DNIA 06 LISTOPADA 2024 R.  

 

W związku z wyjaśnieniami z dnia 06 listopada 2024 r. Zamawiający dokonuje zmiany 

terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. Modyfikuje się treść Specyfikacji 

Zamówień Publicznych (zwanej dalej SWZ) w następujący sposób: 

 

 § XV. pkt 2 SWZ-  SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ TERMIN OTWARCIA 

OFERT otrzymuje brzmienie: 

Termin składania ofert upływa dnia 19 listopada 2024 r. o godz. 10.00. 

 

 § XIV. pkt 1 SWZ -TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ otrzymuje brzmienie: 

 

Termin związania ofertą wynosi 90 dni, licząc od upływu terminu składania ofert, czyli do 

dnia 16 lutego 2025. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 

upływa termin składania ofert. 

 

Zamawiający również doprecyzowuje wyjaśnienia z dnia 06 listopada 2024 r. do  

pytania nr 9 oraz nr 12 z Zestawu nr 7. 

 

Pytanie nr 9 -Załącznik 1b do SWZ, część 9, pozycja 9 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie 

mikrotomu wyposażonego w bardzo wydajny system kompensacji zapewniający bardzo lekkie i 

płynne działanie koła napędowego (wyposażonego w przeciwwagę) bez konieczności jego regulacji siły 

jego działania.  Proponowany przez nas rozwiązanie zapewnia najwyższy komfort pracy Operatorowi. 

Pierwotny zapis OPZ wskazuje jednoznacznie i bezpośrednio na urządzenie firmy Leica Biosystems 

GmbH HistoCore MultiCut, pozwalając na złożenie oferty ich wyłącznemu dystrybutorowi w Polsce, 

firmie KAWA.SKA sp. z o.o.. Jest to wyraźne i jasne naruszenie art. 16 ustawy PZP. W przypadku 

odpowiedzi negatywnej prosimy o merytoryczne uzasadnienie 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, OPZ bez zmian. Zamawiającemu zależy na możliwości regulacji 

systemu równoważenia siły samodzielnie przez technika, w zależności od jego potrzeb. Wpływa to 

na komfort pracy oraz na jakość preparatu. 



 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

 

Pytanie nr 12 -Załącznik 1b do SWZ, część 9, pozycja 22 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie 

mikrotomu o lepszym parametrze, sterowanym mikroprocesorowo, elektromechanicznym 

podprowadzaniu preparatu z 5 różnymi prędkościami: 75 μm/s, 150 μm/s, 300 μm/s, 600 μm/s, 3000 

μm/s. 

Pierwotny zapis OPZ wskazuje jednoznacznie i bezpośrednio na urządzenie firmy Leica Biosystems 

GmbH HistoCore MultiCut, pozwalając na złożenie oferty ich wyłącznemu dystrybutorowi w Polsce, 

firmie KAWA.SKA sp. z o.o.. Jest to wyraźne i jasne naruszenie art. 16 ustawy PZP. W przypadku 

odpowiedzi negatywnej prosimy o merytoryczne uzasadnienie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, OPZ bez zmian. Zamawiający wyjaśnia, że w/w prędkości nie 

uwzględniają prędkości, która była wymagana pierwotnie, czyli 800 µm/s. Prędkość ta jest 

najczęściej stosowana przez techników. Technik najszybciej i co ważne bezpiecznie podprowadza 

materiał do noża nie uszkadzając wycinka. Tym samy skraca się czas skrawania. 

 

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je 

uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. 

Nowy termin składania i otwarcia jest następujący: 19 listopad 2024 r.  

Termin związania ofertą wynosi: 16 luty 2025 r. 

 

 

 

 

 

Zatwierdził 

Piotr Wróblewski – Wiceprezes Zarządu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Magdalena Czerniawska- St. Specjalista ds. Zamówień Publicznych 


